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Vážení spoluobčané, milí sousedé a přátelé! 

Opět nastal čas adventu, čas vonící skořicí, jehličím a vánočkou čerstvě vyta-
ženou z trouby, tak bychom si měli po tom celoročním shonu zkusit najít chvil-
ku na zklidnění, na rozjímání nad zapálenou svíčkou a nad hrnkem horkého 
čaje (s rumem). Ale i když si každoročně slibujeme, že v tomto čase zvolníme, 
nakonec to většinou dopadne tak, že zatímco děti nedočkavě otvírají okénka 
adventních kalendářů, vyhlížejí Mikuláše a jeho družinu, píšou dopisy Ježíškovi 
a odškrtávají dny, které ještě zbývají do nadílky pod vánočním stromečkem,  
my dospělí odškrtáváme jeden úkol za druhým, a nedočkavě vyhlížíme konec 
roku, kdy už budeme mít to náročné předvánoční období (které mělo být pů-
vodně tím balzámem na nervy) konečně za sebou.  

Advent by ale také měl být dobou milých setkání s rodinou, s přáteli i s dalšími 
lidmi, na kterých nám záleží a s nimiž rádi sdílíme pěkné okamžiky. Jsem proto 
velmi ráda, že jedno takové milé a příjemné setkání se u nás v Libhošti již 
uskutečnilo, a to hned první adventní neděli, kdy jsme se společně sešli při 
rozsvícení našeho vánočního stromu. I když někoho možná trochu zaskočil 
fakt, že po tak nezvykle teplém podzimu najednou přituhlo, a zima se důrazně 
přihlásila o svá práva, věřím, že všeobecně panující dobrou náladu, umocně-
nou pěknými vánočními koledami, to nepokazilo. Svařák šel rychle na odbyt,   
a i když fronta u okýnka byla trochu delší, většina z přítomných to brala 
s humorem. A jak organizátoři slíbili, příští rok budou prodejní budky v provozu 
dvě, a navíc se o vás již určitě dobře postará i personál ve znovu otevřené 
vinárně či restauraci „Na Fojtství“. Jsem si vědoma toho, že uzavření této pro-
vozovny trvá poněkud déle, než jsme původně zamýšleli, ale všechny práce se 
již chýlí ke zdárnému konci. Momentálně se připravují podklady pro povolení 
předčasného užívání této části budovy, protože povolení stavebních úprav bylo 
vydáno pro celý objekt obecního úřadu, a některé z nich budou dokončeny až 
v příštím roce. Pro ty z Vás, kteří se již nemohou dočkat znovuotevření restau-
race, připravuje obec alespoň takovou malou „ochutnávku“ v podobě „Dne 
otevřených dveří“. Před posledním letošním zasedáním Zastupitelstva obce 
Libhošť, které se výjimečně uskuteční v úterý dne 16.12.2014, vám v době od 
15.00 do 17.00 hodin chceme nabídnout možnost prohlédnout si nově zrekon-
struované prostory bývalé vinárny, včetně moderního vybavení kuchyně a dal-
šího zázemí této provozovny, kam se pak při běžném provozu již nedostanete.  
Věříme, že naše pozvání přijmete, a že vás tato možnost dobře naladí i k dal-
ším návštěvám provozovny po jejím znovuotevření. 

Ing. Helena Šimíčková 
starostka     

SLOVO STAROSTKY 
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Z jednání zastupitelstva obce 

Podruhé v poměrně krátké době se ke svému jednání opětovně sešli zastupite-
lé naší obce. Po ustavujícím zasedání, které proběhlo 4. listopadu, se naši 
zvolení zástupci sešli opět 20. listopadu, tentokrát již k regulérnímu „pracovní-
mu“ zasedání, které se řídilo následujícím programem: 
 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Určení ověřovatelů zápisu 
3) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání ZO 
4) Volba členů finančního a kontrolního výboru 
5) Dílčí přezkoumání hospodaření obce v roce 2014 
6) Účelová dotace a darovací smlouva 

a. Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu MSK zřizovateli Jednotky 
SDH 

b. Předání majetku od PČR 
7) Rozpočtové opatření č. 7 pro rok 2014   
8) Majetkoprávní záležitosti obce 
9) Dopis účastníků 30. valné hromady ČUS    
10) Místní poplatek za komunální odpad v roce 2015 
11) Plánované investice na rok 2015    
12) Hlavní zásady pro sestavení rozpočtu obce na rok 2015 
13) Strategický plán rozvoje obce ve volebním období 2014 – 2018   
14) Diskuze, závěr 

 
V bodě 4) výše uvedeného programu přistoupilo zastupitelstvo obce (ZO) 

k volbě členů Kontrolního a Finančního výboru a to na základě návrhů předlo-
žených předsedy jednotlivých výborů. Předsedkyně Kontrolního výboru Petra 
Blažková navrhla na řadové členy výboru Veroniku Blažkovou a Kláru Blažko-
vou. Roman Modrovič, předseda Finančního výboru, poté navrhl za členy výbo-
ru Zbyňka Tomšíka a Mgr. Romana Hanzelku. ZO po krátké diskuze všechny 
navržené členy výborů schválilo. 

V následujícím bodě jednání předložila starostka ZO k projednání zápis o 
výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Libhošť v roce 2014, který 
provedli pracovníci Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Ze zápisu vy-
plývá, že na rozdíl od výsledků loňského roku, kdy jsme nemuseli přijímat žád-
ná nápravná opatření, letos kontrolní orgán určité méně závažné chyby a ne-
dostatky shledal. Starostka a místostarostka v této souvislosti zastupitelům 
vysvětlily, v čem konkrétně zmíněné pochybení a nedostatky spočívaly, jak 
bude obec Libhošť postupovat při jejich odstranění a jaká opatření budou přija-

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
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ta, aby se tyto nedostatky neopakovaly. Tato opatření budou spočívat hlavně 
v úpravách příslušných směrnic či způsobu schvalování rozpočtových opatření. 

V bodě 6) zastupitelé projednali a následně schválili přijetí účelové nein-
vestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje a také daru z majetku 
Policie ČR. V prvém případě se jednalo o přijetí dotace ve výši 1000,- Kč, ur-
čené na zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Libhošť. Ve druhém případě pak o bezúplatný převod vícemístného dopravního 
prostředku, který byl vyřazen z majetku Policie ČR. Jedná se o devítimístný 
dopravní prostředek, který budou hasiči využívat zejména k přepravě na hasič-
ské soutěže, dále při menších akcích.  

V následujícím bodě 7) projednali zastupitelé 7. rozpočtové opatření pro 
rok 2014, které přítomným podrobně objasnila místostarostka a toho času také 
účetní obce Karla Skýpalová. Rozpočtové opatření bylo ZO následně schvále-
no. 

Další bod jednání patřil majetkoprávním záležitostem. Jejich podrobný vý-
čet spolu s příslušnými detaily najdete v oficiálním zápise z jednání ZO na we-
bových stránkách obce. 

V dalším bodě starostka pokračovala informací, že se na nově zvolené 
zastupitele obcí a měst obrátila Česká unie sportu (ČUS), Okresní sdružení 
ČUS Nový Jičín, s žádostí, aby více podporovali tělovýchovnou a sportovní 
činnost v obci a sportovní kluby. K tomu uvedla, že naše obec každoročně 
rozvoj sportu v obci podporuje, a to jednak údržbou sportovišť, a jednak i pod-
porou činnosti FC Libhošť, futsalistů, a nově budou žádat o podporu i tenisté. 
ZO vzalo uvedené informace na vědomí. 

V 10) bodě jednání se ZO věnovalo problematice výše místního poplatku 
za komunální odpad v roce 2015. V této souvislosti starostka sdělila, že ačkoliv 
loni došlo po čtyřech letech k mírnému navýšení poplatku, pro rok 2015 obec o 
zvýšení poplatku neuvažuje, tudíž poplatek zůstane ve stejné výši, tj. 480,- Kč. 
ZO následně tento návrh schválilo. 

Následující bod 11) byl věnován projednání plánu investic pro rok 2015. 
Starostka uvedla, že tento bod byl zařazen jako pomůcka pro sestavování roz-
počtu. Plánované investice vycházejí z připravenosti projektů, ze zajištění dal-
ších podkladů, jako je např. stavební povolení, apod., popř. z aktuální potřeby, 
jejich objem je ale tak velký, že vše nebude obec moci v příštím roce realizo-
vat, a priority se budou muset upřesňovat. Z dosavadního hospodaření obce 
vyplývá, že obec může každý rok proinvestovat kolem 4 mil. korun, aniž by to 
ohrozilo běžný provozní chod obce či zasahovalo do rezerv. V úvahu by tedy 
připadalo např. rozšíření 1. etapy kanalizace o čtyři další lokality, v předpoklá-
dané hodnotě cca 4 mil. korun, další investice do vodovodu a kanalizace jsou 
však již závislé na vypsání příslušných dotačních titulů. Další plánovanou akcí, 
která by měla být příští rok dokončena, je dovybavení kuchyně u sálu na fojt-
ství, včetně nové kuchyňské linky a vybavení nově vzniklých prostor na fojtství 
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(víceúčelová klubovna a zázemí pro zaměstnance obce v přízemí, zasedací a 
školicí místnost v patře). Potřebná bude i rekonstrukce kuchyně v jídelně MŠ. 
Dále byla navržena údržba a opravy v místním sportovním areálu – osvětlení 
pod přístřeškem, venkovní omítky u přístavby šaten, nové zábradlí na tri-
bunách, nové zpevněné plochy, výměna oplocení u tenisového kurtu a jeho 
údržba). ZO vzalo výše uvedené informace na vědomí. 

V dalším bodě zastupitelé projednali zásady návrhu rozpočtu obce pro rok 
2015, s tím, že finální podoba návrhu rozpočtu bude předmětem jednání na 
posledním zasedání ZO v tomto roce dne 16. prosince 2014. U předloženého 
návrhu starostka např. přítomné upozornila na změnu v části, kde garantujeme 
podporu činnosti s mládeží, neboť doposud jsme poskytovali prostředky ve výši 
20.000,- Kč na činnost a aktivity MUFů a stejnou částku měli k dispozici mladí 
hasiči. Nově by měla být v rozpočtu garantována částka 50.000,- Kč na činnost 
mládeže v rámci FC Libhošť, neboť dětí je zde zapojeno podstatně více (pří-
pravka, žáci, dorost). Ostatní spolky či sdružení si musí o příspěvky žádat pro-
střednictvím grantu, i tato částka však bude pro rok 2015 o něco navýšena.   
Dále starostka uvedla, že druhou výraznou změnou je částka vyhrazená na 
podporu distribuce Libhošťského zpravodaje do všech domů v obci 
zdarma. Ing. Jaroslav Šimíček sděluje, že nyní je každý měsíc tištěno 250 
výtisků za cenu 2.850,- Kč, část nákladů je hrazena z předplatného. Při počtu 
550 ks by se cena musela navýšit, protože náklady zahrnují nejen tisk, ale i 
roznášku, rozesílání různých povinných výtisků do archivů, apod., vycházelo by 
to na cca 100 tis. Kč ročně. Starostka dále uvedla, že zpravodaj by stále vy-
dávala Osvětová beseda, obec by pouze finančně podporovala zvýšené nákla-
dy. Zastupitelé pak v tomto bodě ještě projednali zařazení financí pro případné 
pořizování videozáznamů z jednání ZO, či další případné menší investice do 
zajištění veřejného pořádku a bezpečnosti (fotopasti, dopravní zrcadla).  

K následujícímu bodu 13) starostka uvedla, že Strategický plán rozvoje 
obce Libhošť je již poplatný době, kdy vznikal (rok 2011 - 2012), protože dosud 
nebyl upravován ani aktualizován. Některé akce, které jsou v něm plánovány, 
jsou již zcela nebo zčásti realizované, nebo jsou alespoň v určitém stupni pří-
pravy. Strategický plán by měl být dopracován se zaměřením na současné 
volební období, tzn. na léta 2014 – 2018, i výhledově na dlouhodobé období, 
cca na   15 let. Podkladem pro aktualizaci by mohl být opět dotazník pro obča-
ny, který se obci v minulosti osvědčil, a který by mohla připravit Komise pro 
rozvoj obce.  

 
S využitím oficiálního zápisu z jednání ZO zpracoval Aleš Hána 
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Malé bilancování ZO ČZS v Libhošti 
 

Na své členské schůzi, dne 25.10.2014, místní zahrádkáři tak trochu bilan-
covali, jak to bylo s jejich činností v letošním roce. Protože ne všechno z jejich 
práce se dostalo na stránky Zpravodaje, zde je velmi stručné připomenutí, aby 
se také k širší veřejnosti dostaly informace o tom, že v Libhošti zahrádkáři fun-
gují. 

Začalo to v únoru Plesem květin a výroční schůzí, na které se vytýčily úkoly 
pro tento rok. O těchto akcích jste se mohli na stránkách Zpravodaje dočíst, 
nebudu se opakovat. 

V květnu se uskutečnil 3-denní zájezd do Jižních Čech. Účastnící (v napros-
té většině naši členové) si prohlédli zámky v Jindřichově Hradci a v Českém 
Krumlově, v Třeboni podnikli lodí cestu kolem Světa (rybníka) a mohli si pro-
hlédnout místní pivovar. Z plošiny rozhledny na Kleti si při slušné dohlednosti  
prohlédli kus české země. Na zpáteční cestě jsme navštívili také poutní místo 
Zelená Hora u Žďáru n. Sázavou. 

Poté se naši členové starali o občerstvení při významných akcích, jakými 
bylo připomenutí 100. výročí vypuknutí 1. svět. války a také při Dnu obce. 

V září byl uspořádán zájezd tzv. “Za humna“, na tradiční výstavu “Život na 
zahradě“ v Ostravě. 

V rámci zájezdu byl navštíven technický skansen ve Vítkovicích. 

Na již výše zmiňované schůzi bylo konstatováno, že se naší organizaci prá-
ce daří. O oblíbenosti zahrádkářů svědčí také to, že naše členská základna 
narůstá, bylo přijato dalších 6 nových členů. 

Přijďte také Vy mezi nás. 

 

Za ZO ČZS Libhošť 
R.Šindler 

P.S. 
Dovolujeme si vás všechny v předstihu pozvat na náš tradiční Ples květin, který 
bude úvodním plesem v nové plesové sezóně. Přijďte 10. ledna 2015 na Foj-
tství !! Hraje známá hudební skupina SAGA. Už včas si rezervujte své kadeř-

níky a švadleny. 
 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  
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Děsí vás "šmejdi"? 

A co podomní prodejci? 

Jak se účinně bránit? 

Nákupy přes internet, že nejsou pro vás? 

Jaká jsou vaše práva? 

  

Právě pro vás jsme připravili sérii kurzů s té-

matikou spotřebitelské gramotnosti, kde vám 

srozumitelnou a jednoduchou formou podáme potřebné informace 

ze spotřebitelské gramotnosti. 

 

Kurzy na téma spotřebitelské 
gramotnosti  

 

Termíny kurzů s lektorkou Mgr. Renatou Horákovou 
(Sdružení obrany spotřebitelů): 

 
Pá  28.11.2014 Prodejní manipulace 14 – 18 hod 
Út  13.01.2015 Vím o svých právech  1. 14 – 18 hod 
Po  26.01.2015 Vím o svých právech  2.  14 – 18 hod 

 
Přihlášení na martina@rodinne-centrum.cz, tel. 725 210 050 nebo 
725 210 052 a více informací o projektu na www.znamsvujsvet.cz 

 
Kurzy i následné individuální konzultace jsou zcela ZDARMA  

a navíc pro vás bude připraveno občerstvení. 
 

Místo konání - zasedací místnost OÚ v Libhošti. 
 

Kurzy jsou financované z finančních prostředků Evropské unie, 
projekt Znám svůj svět, reg. č. CZ.1.07/3.1.00/50.0187 

 

 

 

 

 

mailto:martina@rodinne-centrum.cz
http://www.znamsvujsvet.cz/
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Český Ježíšek aneb pokus o rekord 2014 

Letos již posedmé poletí, v pátek 12. prosin-
ce, z celého Česka balónky s dětskými přáníčky k 
Ježíškovi. Pojďme společně udělat před Vánoci 
radost dětem i nám dospělým! 

Vypouštění balónků je již tradiční předvánoční 
akce, jejíž smysl spočívá v tom, že v jednu chvíli 
si po celé republice mohou děti vypustit svůj baló-
nek s přáníčkem pro Ježíška k nebi. Organizáto-
rem této jedné z největších předvánočních akcí 
pro děti a celé rodiny je firma Agency Je5. 

V letošním roce, kdy bude vytvořen pokus o 
rekord v počtu vypuštěných balónků, se do této 
akce přihlásila i naše obec a pro zúčastněné bude mít zdarma k dispozici   
150 ks balónků a přáníček.  

První Vypouštění balónků proběhlo v roce 2007 v Českých Budějovicích a 
bylo pouze lokální. Díky velkému úspěchu byla akce od r. 2008 rozšířena do 
celé ČR a hned tento rok byl vytvořen dosud nepřekonaný rekord, kdy bylo 
vypuštěno přes 100 000 balónků z 270 míst po celé ČR. Po poklesu v roce 
2009 se každoročně počty vypuštěných balónků průběžně zvyšují a v roce 
2012 jich bylo vypuštěno 89 437 z 349 míst. Každoročně je vybrána tzv. zá-
kladna Vypouštění balónků, odkud je akce řízena a odstartována a v letošním 
roce bude základnou město Hodonín.  

Patronem Vypouštění balónků je každoročně populární osobnost, která na 
základně samotnou akci moderuje. V letošním roce je patronem herec Václav 
Vydra. Ten, prostřednictvím Rádia Impuls, jako hlavního mediálního partnera 
akce, dá pokyn k slavnostnímu vypuštění balónků. To se stane 12. 12. 2014 
přesně v 15.15 hodin. 

Dle prohlášení spol. Smart Baloons, s.r.o., dodavatele balónků pro akci, tyto 
balónky jako jedny z mála výrobků v tomto sortimentu na trhu, splňují novou 
směrnici Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES o bezpečnosti hraček. 
Jsou vyrobeny z přírodního kaučuku, zdravotně nezávadné a 100% biologicky 
rozložitelné.  

Další informace k této akci budou na webových stránkách obce Libhošť zve-
řejňovány postupně. 

Karla Skýpalová,  
předsedkyně komise pro kulturu a sport 
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Rozsvícení vánočního stromu 

První adventní neděle letos připadla na 30. listopad. Obec Libhošť a Osvě-
tová beseda pozvala všechny občany na tradiční rozsvěcení stromu. Před Fojt-
stvím se sešla spousta dětí i dospělých. Mufové připravili na zahřátí svařák, 
perníčky, cukroví. Děti nakreslily přáníčka pro ježíška, potom si zazpívaly a 
zatančily a už netrpělivě všichni čekali, až spolu s paní starostkou odpočítají 
rozsvícení velkého stromu a celého Fojtství. Po zazvonění zvonečky to nastalo. 

Přejeme krásný adventní čas. 

 

 

Adventní koncert 

Vážení spoluobčané, obec Libhošť Vás zve v neděli 14. prosince na 

adventní koncert pěveckého sboru ,,Ondrášek'' 

pod vedením sbormistra Josefa Zajíčka.  

Koncert se koná ve 14.30 hodin v kostele svatého Jakuba. 

Srdečně zvou pořadatelé 
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Vítání občánků 

V neděli 23. listopadu jsme opět vítali naše nejmenší mezi občánky obce. 
Pozvání přijalo sedm rodičů. Pro nemoc se jedno dítě omluvilo, a tak přišly tři 
holčičky a tři chlapci. Děti z MŠ si pro své budoucí kamarády připravily pěkný 
program, také paní starostka dětem popřála a přivítala je mezi občany obce. 
Děti obdržely pamětní listy a dárky na upomínku tohoto dne. Focení v naší 
historické kolébce si žádný z rodičů nenechal ujít, bude to další pěkná památ-
ka. 

Chtěla bych rodičům i dětem ještě jednou popřát vše nejlepší a hodně štěstí 
v životě. 

Za komisi pro občanské záležitosti Miloslava Blažková 

 

Tříkrálová sbírka 

Vážení občané, 
ve dnech 1. až 14. ledna 2015 bude probíhat ve Vaší obci Tříkrálová sbírka. V 
této době u Vašich dveří zaklepou za zpěvu koledy tři králové, kteří se Vám 
prokážou platnou průkazkou. Peněžité dary, které věnujete do sbírky, budou 
použity k podpoře zdravotních a sociálních projektů. Věříme ve Vaši štědrost    
a dobrosrdečnost. 
Mockrát Vám děkujeme. 

Pracovníci Charity Kopřivnice 
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Mufové informují 

Dne 22. listopadu se část MUFáků  vydala na osadu T.O. Touhy. Po příjez-
du jsme „rozhicovali“ kamna a krb a začali sušit mokré boty a ponožky, protože 
brodit potok v botách, které nejsou pořádně naimpregnované, se nevyplácí. 
Výsledkem byly jedny boty komplet zničené od velkého žáru. Když se vše suši-
lo, ozvaly se hladové žaludky, signál pro našeho šéfkuchaře Tomáše a jeho 
osadní menu. Vaření brambor a smažení hermelínu zvládl v rekordním čase. 
No což, jídlo bylo výborné, ale po něm se nám už nechtělo nic dělat. Před ve-
čeří nám vedoucí vymysleli hru, kdy jsme postupně hledali papírky po celém 
srubu a podle nich plnili úkoly na nich napsané. Díky pohybu, nám zase vytrá-
vilo a začala se připravovat večeře. Před spaním jsme si při svíčkách zahráli 
karty. Probuzení bylo hořké, museli jsme vstávat časně, protože na 9,00 byl 
sraz na hradě Vikštejn u Vítkova, kde jsme se měli setkat se zbytkem dětí 
z  MUFa a spoustou dalších kamarádu. Program byl jednoduchý, ale o to více 
zajímavější. Již v kroužku jsme si vyrobili papírové štíty a koule a s touto vý-
zbrojí jsme svedli několik bitev přímo v areálu hradní zříceniny. Při první bitvě, 
která proběhla u brodu, nikdo nepadl. Potom, co jsme došli k Vikštejnu, zjistili 
jsme, že tam jsou pouze MUFáci. Zahráli jsme si zkouškovou bitvu. Mezitím 
došli i ostatní spolubojovníci a spolubojovnice. Bojovalo se o vlajky. První vlaj-
ku k našemu velkému překvapení získala Iva. Holt malá a nenápadná :-D. Boj 
byl tvrdý a náročný. Na konci všude leželi unavení bojovníci a papírové koule, 
ale všichni odcházeli spokojení a vyblblí. A mělo to ještě jeden velký přínos. 
Potkali jsme staré kamarády a poznali mnoho nových, se kterými se jistě po-
tkáme na stejném místě příští rok.  

Trdlajs 
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Na první adventní neděli měli MUFáci na starosti občerstvení při rozsvíce-
ní vánočního stromečku. Letos se holky při zdobení perníčků vyřádily. Perníko-
ví Mufové se jim povedli. Stejně jako loni se prodával svařák, čajíček, perníčky 
a jiné sladké a slané dobroty od našich maminek. Za trochu hektických podmí-
nek se podařilo rozdělat i oheň v kotli, což bylo asi nejfrekventovanější místo, 
tedy hned po prodejním pultu :-D. Děkujeme všem, kteří si dobrůtky a něco na 
zahřátí koupili. Utržené peníze použijeme na činnost v kroužku a vánoční osa-
du. Na příští rok již máme vymyšlené novoty, abyste nemuseli trávit tolik času 
ve frontě a mohli více užívat předvánoční atmosféry. 

Tímto se s Vámi pro tento rok loučíme, přejeme poklidné prožití Vánoc a 
přejeme hodně zdravíčka a sil v novém roce. 

Mufové 
 

 

 

Ohlédnutí za cimbálovkou 

Letošní posezení s Cimbálovou muzikou se uskutečnilo v pátek 21. listo-
padu 2014 v trámovém sále na Fojtství stejně jako loni s Cimbálovou muzikou 
Fojt. Uskupení výborných mladých hudebníků potěšilo nejedno ucho a pohladi-
lo na duši asi každého posluchače. Zahráli jak ke zpěvu, tak po pár sklenkách 
vína i k tanci a během celého večera vytvářeli příjemnou atmosféru. Poděko-
vání patří nejen kapele, ale i pořadatelům - obsluze na sále a výtečné kuchyni. 
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Tato akce si již našla okruh svých příznivců, který se rok od roku zvyšuje, a 
věřím, že i příští rok dorazí v hojném počtu. 

Za OB Darina Hánová 
 

 
 
 
 
 

 

 

Vážení čtenáři, 

v prosincovém čísle jste pravidelně každým rokem nacházeli vložený formulář 
na předplacení zpravodaje na další rok. Letos poprvé tomu tak není a to 
z prostého důvodu. Zastupitelé obce totiž na svém posledním zasedání dne  
20. listopadu předběžně schválili návrh na navýšení příspěvku na tisk a distri-

buci Libhošťského zpravodaje, a to v takové výši, která zajistí, že od nového 
roku bude Libhošťský zpravodaj distribuován do všech domác-
nosti v obci a to zdarma. Podle vyjádření starostky je cílem této snahy 

zvýšit informovanost občanů Libhoště o dění v obci. 

Aleš Hána  

REDAKČNÍ SDĚLENÍ  
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Svoboda očima dětí  
aneb 25 let od sametové revoluce 

 
V pátek 14. listopadu proběhl na naší škole jednodenní projekt Svoboda 

očima dětí aneb 25 let od sametové revoluce. Tato akce se uskutečnila prá-
vě ke 25. výročí pádu totalitního komunistického režimu. Obsahem projektu je 
připomenutí listopadových událostí roku 1989 v tehdejším Československu a 
ostatních státech střední a východní Evropy, které spadaly do komunistického 
bloku. 

Cílem projektu bylo přiblížit našim žákům to, čím byl významný 17. listopad 
1989, proč právě 17. listopad, za jakých podmínek a v jaké atmosféře žili, stu-
dovali a pracovali jejich rodiče a prarodiče. Již celý předcházející týden se po-
stupně děti seznamovaly s tím, co se před 25 lety událo v Praze. Společně si o 
všem povídaly, prohlížely si fotografie a vyhledávaly informace na internetu.     
A právě v pátek shrnuly své poznatky v projektu, který ve spolupráci s Komisí 
pro občanské záležitosti a ve spolupráci s Obecním úřadem pro děti připravili 
učitelé a členky komise paní Miloslava Blažková a paní Jaroslava Boháčová. 

Do samotného projektu se zapojili žáci 2. – 5. ročníku. Žáci 1. ročníku si vy-
právěli s paní učitelkou o státních symbolech a prohlédli si obrázky z doby před 
25 lety. 

Projekt probíhal ve dvou třídách formou prezentace na interaktivní tabuli, 
kde žáci prezentovali své poznatky a na závěr si žáci své znalosti ověřili 
v krátkém testu, který proběhl formou soutěže. Žáci soutěžili ve dvou kategori-
ích podle tříd. První kategorii tvořila 2. a 3. třída, druhou kategorii 4. a 5. třída. 
Členky komise průběžně procházely jednotlivé třídy a bedlivě sledovaly snaže-
ní dětí. 

Nejlepší žáci byli oceněni odměnou, kterou si členky komise připravily pro 
vítěze. Protože se však projektu zúčastnili všichni žáci školy, každý žák byl na 
závěr odměněn malou sladkostí V této soutěži se však nejednalo pouze o to, 
kdo vyhrál, ale především o to, aby si žáci naší školy odnesli alespoň trošku 
znalostí o této době. Celý projekt se podle názoru učitelů, hostů i dětí podařil, 
žáci se poučili, získali nové poznatky a zažili spoustu hezkých chvil při společ-
né práci. 

Za ZŠ Dagmar Michálková 

ZPRÁVY ZE ŠKOL  
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Chci za komisi pro občanské záležitosti poděkovat celému učitelskému 

sboru za perfektně připravenou soutěž. Tato soutěž se týkala, jak už bylo uve-

deno, událostí, o kterých téměř žádné dítě nic nevědělo. O to bylo složitější děti 

na soutěž připravit. Musím říct, že bylo úžasné sledovat, jak děti téma zaujalo a 

jak vzorně byly připravené. Přeji jim hodně takových vědomostních soutěží, 

které určitě i v příštím roce pro ně s učitelským sborem připravíme. 

 

Za komisi pro občanské záležitosti Miloslava Blažková 
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MUŽI 
 

2. 11. 2014 TJ  S.  KATEŘINICE   -   FC LIBHOŠŤ  1  :  2  ( 0 : 1 ) 
 Branky:  2. min. Bednář Jiří, 48. min. – soupeř, 82. min. Krum-

polc Miroslav 
Sestava:  Martinovský Petr – Symerský Daniel, Velart Daniel, Palička Zde-

něk, Juřena Tomáš – Bednář Jiří (57. min. Blažek Tomáš), Blažek 
Martin, Závodný Jiří (35. min. Jachník Jiří), Čapka Jaroslav (80. 
min. Krumpolc Miroslav) – Oborný Martin (89. min. Eckelsberger 
Pavel), Dědík Lukáš  

Trenér:  Karas Miroslav 

Tak jako v dřívějších utkáních, tak i tentokrát bylo na kateřinické trávě pěkně 
„horko“! Lepší vstup do zápasu mělo naše mužstvo, které se ujalo vedení 
brankou Jirky Bednáře v 2. minutě. Na naší radosti nic neubraly ani chybná 
rozhodnutí asistenta rozhodčího, který svými verdikty rozpoutal zbytečné vášně 
nejen mezi hráči, ale i diváky. Ke klidu nepřispěla ani viditelná váhavost hlavní-
ho arbitra. Vedení našemu celku vydrželo do 48. minuty, kdy se podařilo do-
mácím hráčům vyrovnat. O konečném výsledku utkání plného emocí rozhodla 
naše větší bojovnost, touha po výhře, a hlavně přesná trefa v 82. minutě 
z kopačky Mirka Krumpolce.   
 
16. 11. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  SLAVOJ  JESENÍK  n. O.       3  :  0   ( 2 : 0 ) 

Branky:  6. min. Jachník Jiří, 44. Závodný Jiří, 76. Blažek Martin 

V posledním mistrovském utkání sezony podal náš tým velmi dobrý výkon, 
okořeněný pěknými góly. Na kvalitě neubrala ani skutečnost, že soupeř nebyl 
tentokrát pro naše hráče tolik nebezpečný. Hosté se hodně spoléhali na brejky, 
ale ty jim nevycházely, jelikož jejich hra v poli byla v zárodcích likvidována.  
Proti agresivnější a kombinační hře s dobrým pohybem neměli moc možnosti 
jak se víc prosadit. Pro naše zadní řady a brankáře se stáli neškodnými. Větši-
nu času se museli hosté soustředit pouze na obranu, aby ze hřiště neodcházeli 
s debaklem. Našemu mužstvu vítězství značně pomohlo, protože udrželo jed-
nobodový odstup od dvou týmů na špici tabulky.  
 

DOROST 
 

2. 11. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  AFC  VEŘOVICE 3  :  1 ( 2 : 1 ) 
Branky:  15. min. Ištok Eduard, 22. Beránek Michael, 26. – 
soupeř, 89. Beránek Michael 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU 
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Odložené utkání - poslední v podzimní části soutěže na domácím hřišti, proti 
družstvu z první příčky v tabulce vyznělo ne tak pro favorita z Veřovic, jako 
překvapivě pro naše hráče. Hosté na našem hřišti tak okusili první porážku. Ta 
se zrodila po dobrém výkonu jednotlivců i celého našeho družstva, odhodlané-
ho porazit jasného favorita. Díky pohotovému a přesnému zakončení pohled-
ných akcí, se naši dorostenci radostně rozloučili se sezonou.  
 

ŽÁCI 
 
1. 11. 2014 TJ S. TROJANOVICE-BYSTRÉ  -  FC LIBHOŠŤ      2  :  5(2 : 2) 

Branky:   2 – Kovačík Matěj a Geryk Jaroslav, 1 – Šimíček Ondřej 

V prvním poločase se dostal náš celek dvakrát do vedení, ale domácí družstvo 
do přestávky náskok zlikvidovalo. Zlepšenou hrou a větší bojovnosti v druhé 
polovině utkání se začal obraz hry měnit a postupně s přibývajícím časem i 
skóre. Z této aktivity dokázali naši střelci vytěžit góly, a tím rozhodnout o po-
měrně jasném vítězství.     
 
 

Zajímavosti  uplynulé  sezony: 
 

Muži  
° mužstvo udrželo kontakt s čelem tabulky a s odstupem jednoho bodu ob-

sadilo 3. místo, stejně jako v roce 2013 
° mužstvo uhrálo 15 bodů na domácím trávníku a stejný počet bodů dovezlo 

z hřišť soupeřů 
° oproti loňské podzimní sezoně vstřelilo o pět branek více, ale v obraně bylo 

mužstvo více zranitelnější a inkasovalo o devět branek víc 
° v loňském roce brankáři vychytali 8 utkání s 0, letos udrželi čisté konto 

pouze třikrát  
° v jednotlivých utkáních se pravidelně střídali hráči širokého kádru, a na 

trávník nenastupovala pouze „vyvolená“ jedenáctka. Navíc čtyři hráči na-
šeho clubu, kteří odešli na hostování, pravidelně v nových mužstvech hráli. 
Tři z nich nastupovali v základních sestavách 

° z nových hráčů (posil) se nejvíce „projevil“ Martin Oborný, který se stal 
nejlepším střelcem mužstva, ostatní mnohdy splynuli „v davu“     

° samotný herní projev v jednotlivých utkáních byl trochu nestabilní. Nejlépe 
to vystihují slova trenéra mužstva, Miroslava Salače: „Je jen škoda, že si 
naše mužstvo vybralo pár slabších chvil a zaváhání hlavně v domá-
cím prostředí a nebodovalo. Určitě mrzí, že jsme nedokázali víc vytě-
žit ze zaváhání soupeřů. Věřím, že se po zimní přestávce dobře při-
pravíme na druhou část soutěže, a své soupeře pořádně potrápíme“ 
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Dorost 
° k spokojenosti svádí druhé místo v průběžné tabulce, ale také zlepšený 

herní projev v některých utkáních, ten nebyl vůbec špatný  
° široký hráčský kádr se ne vždy ukázal jako výhoda, častá neúčast hráčů 

k utkáním byla ke škodě celého týmu 
° k ještě lepším výsledkům by pomohla větší stabilizace základní sestavy a 

stoprocentní docházka nejen k zápasům, ale i zlepšení tréninkové účasti 
 

Žáci    
° žákovské družstvo se nedokázalo plně vypořádat s odchodem dřívějších 

opor, což se viditelně projevilo na hře i na výsledcích 
° pro družstvo je škoda, že se neprobojovalo svým podzimním umístěním do 

kvalitnější skupiny po přelosování soutěže pro jarní část 
 

Přípravka 
° u nejmladšího družstva byl zaznamenaný viditelný herní pokrok oproti m i-

nulé sezoně 
° v družstvu se víc projevily herní kvality jednotlivců, kteří se postupně stáva-

jí výraznými osobnostmi celku 
° radost přináší i poměrně dobrý zájem o fotbal, i když by mohl být ještě větší 
 

Stará garda 
° obsadila na turnaji v Bartošovicích 4. místo 
° zopakovala vítězství na tradičním turnaji „čtyřky“ v Sedlnici  
° sehrála tři přátelská utkání s dvěma vítězstvími a utrpěla jednu krutou pro-

hru od AFC Veřovice 
° škoda jen, že trochu opadla dřívější aktivita  
 

Do sítě soupeřů se trefili: 
muži – 7 – Oborný Martin, 3 – Blažek Martin, Bednář Jiří, Závodný Jiří, Jachník 
Jiří, 2 – Symerský Daniel, Palička Zdeněk, Dědík Lukáš, 1 – Blažek Tomáš, 
Juřena Tomáš, Krumpolc Miroslav 
 

dorost – 7 – Beránek Michael, 6 - Šindler Michal, 5 – Bouda Jan, Ištok Eduard, 
4 – Palacký Jakub, Bolom Marek, Lýsek Lukáš, 1 – Heralt Jakub, Frank Radek, 
Nguyen Martin, Varyš Daniel, Riedel Adam 
 

žáci – 17 – Mička Filip, 10 – Hanzelka Lukáš, 6 – Kovačík Matěj, 5 – Šimíček 
Ondřej, 4 – Šenk Jakub, 3 – Kletenský Jaroslav, Soukal Ondřej, 2 – Geryk 
Jaroslav, 1 – Petr Vojtěch, Hanzelka David, Daron Daniel  
 
Přípravka – 12 – Teichmann Tadeáš, 7 – Skalík Jakub, 4 – Žák David, 3 – 
Novotný Marek, Bílková Viktorie, Krumpolc Tomáš, 1 – Tomšík Daniel, Sopuch 
Tomáš, Bartoš Adam   
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KONEČNÉ  TABULKY  PODZIMNÍ  ČÁSTI  SOUTĚŽÍ  ROČ.  2014 - 2015 
 

MUŽI  -  I. A třída, sk. „D“ muži 

1.  Starý Jičín   13  10  1  2  34  :  13  31  ( 10 )   

2.  Jakubčovice   13  10  1  2  31  :  19  31  ( 10 )   

3.  Libhošť   13  10  0  3  29  :  18  30  ( 9 )   

4.  Kopřivnice   13  6  3  4  24  :  18  21  ( 3 )   

5.  Vlčovice   13  5  4  4  32  :  22  19  ( 1 )   

6.  Tichá   13  5  2  6  22  :  20  17  ( -4 )   

7.  Odry   13  5  2  6  21  :  19  17  ( -4 )   

8.  Bordovice   13  5  1  7  21  :  28  16  ( -5 )   

9.  Jistebník   13  4  3  6  20  :  20  15  ( -3 )   

10.  Kozlovice   13  4  3  6  17  :  26  15  ( -6 )   

11.  Kateřinice   13  4  2  7  16  :  27  14  ( -4 )   

12.  Spálov   13  4  1  8  19  :  27  13  ( -5 )   

13.  Suchdol   13  3  2  8  16  :  32  11  ( -7 )   

14.  Jeseník n. O.   13  3  1  9  15  :  28  10  ( -8 )   
 

DOROST – Okresní přebor 

1.  Veřovice   10  8  1  0  1  45  :  8  26  ( 13 )   

2.  Libhošť   10  6  2  0  2  38  :  18  22  ( 5 )   

3.  Starý Jičín   10  7  0  0  3  40  :  21  21  ( 6 )   

4.  Suchdol n.O.  10  7  0  0  3  33  :  17  21  ( 6 )   

5.  Jeseník n.O.   10  6  0  2  2  23  :  11  20  ( 5 )   

6.  Jistebník n.O.  10  5  0  1  4  31  :  19  16  ( 1 )   

7.  Kateřinice   10  4  1  1  4  24  :  23  15  ( 2 )   

8.  Bartošovice   10  3  1  0  6  16  :  39  11  ( -8 )   

9.  Lichnov   10  2  1  0  7  21  :  43  8  ( -8 )   

10.  Troj.-Bystré   10  1  0  1  8  16  :  57  4  ( -11 )   

11.  Vlčovice-Mniší  10  0  0  1  9  6  :  37  1  ( -17 )   
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ŽÁCI – Okresní přebor, sk. „A“ 

1. Štramberk   12  10  0  1  1  75  : 14  31  ( 13 )   

2. Troj.-Bystré   12  8  0  1  3  71  : 29  25  ( 7 )   

3. Kunín   12  7  0  3  2  52  : 14  24  ( 6 )   

4. Libhošť   12  6  0  1  5  53  : 38  19  ( 1 )   

5. Bartošovice   12  4  0  0  8  45  : 49  12  ( -6 )   

6. Mořkov   12  4  0  0  8  33  : 62  12  ( -6 )   

7. Kopřivnice B  12  0  0  0  12  6  : 129  0  ( -18 )  

 
STARŠÍ  PŘÍPRAVKA  -  Okresní soutěž  NC LINE sk. „B“ 

   1. Příbor   9  9  0  0  0  83  :  3  27  ( 15 )   

2. Jeseník n.O.   8  6  0  0  2  40  :  18  18  ( 6 )   

3. Libhošť   9  5  0  0  4  35  :  33  15  ( 0 )   

4. Jakubčovice   8  4  0  1  3  39  :  37  13  ( 1 )   

5. Pustějov   9  4  0  0  5  28  :  46  12  ( -3 )   

6. Suchdol n.O.  8  1  0  1  6  22  :  44  4  ( -8 )   

7. Olbramice   9  0  0  0  9  9  :  75  0  ( -12 )   

 
 

KRAJSKÁ  ZIMNÍ  LIGA  v  Brušperku 
 

DOROST 
 

22. 11. 2014  -  MLADŠÍ DOROST - hala ve Smilovicích  
 TJ  SMILOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ    1  :  1 
 Branky:   Ištok Radim 
 FK  STAŘÍČ   -   FC  LIBHOŠŤ     1  :  3 
 Branky:   Ištok Eduard, Kletenský Jaroslav, Hanzelka David 
 ŠK  ČIERNE (SLOVENSKO)  -  FC  LIBHOŠŤ   0  :  1 
 Branky:   Ištok Radim 
 FC  HEŘMANICE   -   FC  LIBHOŠŤ    2  :  3 
 Branky:   Nguyen Martin, Kletenský Jaroslav, Šimíček Miroslav 
 TJ  DURMAN  STARÉ  MĚSTO  -  FC  LIBHOŠŤ  2  :  4 
 Branky:   2 - Nguyen Martin, 1 - Ištok Eduard, Šimíček Miroslav  
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Turnaje se zúčastnili hráči:  
Mička Filip, Ištok Radim, Ištok Eduard, Šimíček Miroslav, Hanzelka David, 
Nguyen Martin, Kletenský Jaroslav, Soukal Ondřej.  

 
Naše družstvo obsadilo 1. místo s 13 body.  
 
 

PŘÍPRAVKA 
  

 Sportovní hala v Brušperku 
9. 11. 2014  SK  BRUŠPERK   -   FC  LIBHOŠŤ  2  :  0 
  PRIMUS  PŘÍBOR   -   FC  LIBHOŠŤ  1  :  0 
  FK  STAŘÍČ   -   FC  LIBHOŠŤ   0  :  1 
  branky:  Skalík Jakub 
  UNION  HLUBINA   -   FC  LIBHOŠŤ  4  :  0 
  TJ  S.  SEDLIŠTĚ   -   FC  LIBHOŠŤ  2  :  0 
 
Turnaje se zúčastnili hráči:  
Bílková Valerie, Bílková Viktorie, Sopuch Tomáš, Krumpolc Tomáš, Skalík 
Jakub, Teichmann Tadeáš, Klečka Michal, Žák David, Bartoš Adam, Novotný 
Marek, Maček Matěj  
 
Naše družstvo obsadilo poslední 6. místo s 3 body. 
 

Vedení FC Libhošť děkuje všem hráčům za předvedené výkony 
v podzimní sezoně. 

 

Děkuje také všem věrným fanouškům za jejich podporu.  
 

 
 
 
                                                                                                  Šimíček Jaroslav 

 
 

 
 
 
 
 
 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2014 

 

- 24 - 

 

 

 
 
 
 

INZERCE 
 

Libhošťský zpravodaj 

Informační měsíčník pro občany Libhoště. Číslo 12/2014 vyšlo dne 5.12.2014. Vydavatel: Občanské sdružení 
Osvětová beseda v Libhošti, IČO: 68921349. Vychází za finančního přispění Obce Libhošť. Elektronická 
adresa: zpravodaj@libhost.cz. Odpovědný redaktor: Aleš Hána. Redakční rada: Aleš Hána, Dagmar Michál-
ková, Petr Horák, Marie Sobková, Helena Šimíčková. Cena výtisku je 20,-Kč, čísla s přílohou 23,-Kč, roční 
předplatné 200,-Kč. Administrace: Marie Krumpochová, Libhošť č.7, 742 57, tel. 737 525 670. Uzávěrka 
každého čísla: 25.den v měsíci. Tisk: Tiskárna KONTEXT, s.r.o., Lidická 131/8, Nový Jičín, tel. 556 709 119. 

mailto:zpravodaj@libhost.cz

